B' Schertzerus. illa Jesuitæ Joh. Gvinardi (alii Gvignardum vocant) Quæst. (γ)
 Parricid. Paris. f. 16. scribentis; num Neronem Francie, Sulpem Bearnie, Leonem Comitiam Jes.
 Portugallia, Lupam Anglie, Graphum Specie, Porcum Saxonie, Reges appell. Gvinardi.
 labimus vel Principes? v. Höffin, Hist. Jes. f. 116. 242. Lucium Hist. Jes. p. 379.

LXIX. Sed quod nos mancipiorum Papæ deduxit impudentia? Redimus ad suis periora, & coronidis loco in hac de Jubilæis digressione, quanti Magistratus tota digressio Protestante vanam Jesuitarum sine viribus iram in Jubilæa, ipsorum auctoritate instituta, effusam, extiment, colligendum adversariis relinquimus ex ipso jure Cibili, quod Jure Civili l. un. C. si quis Imp. maled., ubi ita de cernitur: Si quis modestia ne scius, adversariis & pudoris ignarus, improbo, petulantia maledicto nomina nostra crediderit laces- sandar ac temulentia turbulentus obrepressor temporum nostrorum fuerit; eum pœna nolumus subjugari, neq; durum aliquid, nec asperum volumus sustinere: quoniam si id ex levitate processerit, contempnendum est; si ex insanâ, miseratione dignissimum, si ab injuria, remittendum. Quæ suo huic applicare modo liceat.

LXIX. Quarto deniq; loco adducta exprimis Lutheri monumentis testimonia obturare poterunt ora illorum ex pontificiis, qui studiis Lutherum Sacris eo, quo sub Papatu viveret tempore, parum vel nihil incubuisse, adeoque Reformationis negotium summum cum ruditate, & sine debitissimis solidioris Doctrinæ adminiculis aggressum fuisse, audacter asserunt. Sic enim eorum Antesignanus, Röstius l. c. p. 147. Anno 1508. tribus annis postquam Monachum induerat (Lutherus) Theologiam profiteri VVittebergæ caput, & haud dubie, quod parum admodum vacasset sacris literis, indoctus vel minus doctus. conf. totum Caput XI. & XII. Quæ tamen quam sint insulsa vel ex solis Lutheri primitiis, quæ summa ejus in Theologia pariter, ac omni elegantiori literaturâ studium abunde confirmant, manifestissimum est. Nec tamen prætermittendum hic, ipsum eruditione sua turgidum satis Jesuitam, dum inscitiae accusat Lutherum, suammet soricis instar, prudere inscitiam, dum Anno 1508 Theologiam VVittebergæ professum esse publicè scribit Lutherum, quo tamen anno ad Dialectices & Physices solùm Professionem Publicam vocatum fuisse Megalandrum novimus ex iis, quæ N. 3. p. 7. prolatæ sunt.

LXX. Et hæc de Themate præsenti pro nostri ratione instituti dicta sunt. Reliquum quod est, ad divinæ thronum majestatis devolvi mus suplices, & sicuti devotæ agnoscimus gratiarum actiones, quod extenebris Papatus plusquam in Cimmeriis plenissime tandem Lutherum, cumque eo tot animalium myriadas educere, adque splendidissimum aeternæ veritatis lumen perducere dignatus fuerit clementissimus Deus, ita summam summi Patris Bonitatem indecessis solicitatus precibus, ut, qui in servitutem errorum abducti, sub jugo adhuc gemunt Papistico, in plenam Evangelicæ Veritatis libertatem ducere, eos autem, qui divina ad eam reducti jam sunt Gratia, in agnita fidei sanctitate confirmare, eqve veritate in eirritatem, ne unquam vanæ mendacis Doctrinæ seducantur, ducere, & omnes tandem lumine Gratiae illustratos in lumen Gloriarum, cælestisque gaudia vitæ, introducere velit. Summa Votorum sit, quæ Nostræ olim fuit Lutheri, Schmalcaldiadiscedentis: Implear omnes Deus amore Veritatis, & odio Papæ ac Satana! Vera enim omnino illa ejusdem Lutheri vox, ubi jus Pontificium flammis exureret, prolata; qbicunque salutis consilium cupit, cibæ sibi à regno Pontificio; Verum omnino illud ejusdem Lutheri. Pro verbis

Uso IV. ad-
ducatarum Ge-
ratis ex Lu-
thero confessi-
onum in eru-
ditionis, qua
ante suscep-
ptam Refor-
matiōnem
excelluit Lu-
therus, defen-
sione contra
Rostium, ru-
ditatem hic
suam proden-
tem, se se ex-
serens.
Conclusio.

verbum; (quod & ab eo sic manavit ad alios, ut suis *Adagiorum chiliadibus inserere non dubitans Erasmus; Lutheri inquit, sibi vox fuit, quae in Gallis hoc tempore a Gallis dicitur, qui totis pectoribus Papam abhorrent & detestantur,*)
Quo longius a Papa, eò melius!

COROLLARIA in Conflictu Disp. fusius explicanda:

1. Protestantes pro Libris Canonici frictè dictis eos solos agnoscunt, de quorum autore indubitate infallibiliter constat.
2. Minus accuratè Castalio in suâ Bibliorum versione inscripsit Evangelium Autore Mattheo, non enim Matthæus dici meretur ejus Author, uti nec Moses Pentateuchi.
3. Licet Pontificii VII. se habere Sacra menta glorientur, suis tamen de Sacramentis Erroribus nullum planè Sacramentum habere semet legitime pro-pugnant ipsi.
4. Salva Thesi Anti-Pontificiâ Baptismum Christi inter & Johannis discrimen non dari Essentiali, in loco Act. XIX. I. 2. 3. 4. qui Ephesi aderant discipuli, (affectu tamen magis quam re ipsa tales) dici possunt proximè demum ante miraculosam donorum Spiritus S. effusionem legitimè esse baptizati, quamodo enim ante jam baptizatos se fuisse ajunt, non tamen à Johanne, sed *etiam ad locum patrum* dicunt se baptizatos esse, i.e. ab impostoribus, qui nec ipsi veram Johanni baptismi, à Paulo v. 4. explicatam, intelligentes rationem exultâ solum xmulatione baptizabant homines in *baptisma Johannis*. Cuius farinæ etiam erant Circulatoris, qui in nomine Jesu, quem Paulus prædicabat, ex *Kangylis* ejicere tentabant dæmones.
5. Omnis peccator voluntarie peccans, peccat ut Atheus.
6. Baptismus, semel rite qui scitur collatus, non debet iterari; ubi tamen homo ambiguus, hæret, baptizatus sit nec nè, neque testimonio sufficienti ejus baptismus potest adstrui, licet collatione baptismi dubium omne tollere.
7. Caveat orator Sacer, nè familiarem sibi reddat nimium illam loquendi formulam: Wolte es Gott. Etsi enim interdum commode liceat eam adhibere, v.g. Wolte Gott diese Plage würde von uns abgewandt; Lingua tamen nimis ipsi adversa sèpe siet hetero doxa mentis orthodoxæ nuntia præter opinionem: ut v.g. Wolte Gott dieses Wort befehre euer aller Herzen; Wolte Gott ihr würdet felig, serio enim haec omnia Deum velle novit optimè orthodoxus AC. locius.
8. Symbolum, quod communiter dicitur Athanasii, tutius dicitur *Athanasianum*, quam Athanasii.
9. Quidcumque rectissimè affirmant, nullam dari Theologiam inter & Philosophiam pugnam, non minus rectè affirmant illam Theosin Patrum, utpote Justini M. Clementis Alex. La&antii, Eusebii, Theodoriti, Socratis, Vincentii Lirnenensis: Philosophia Theologia est diametro est opposita; sic ut Philosophia unicè sit recipienda, Theologia unicè rejicienda homini Christiano.
10. Pace summorum Virorum non ex omni parte cum veritate Historiæ concordat ille verborum lulus: Am Tage Concordiæ hat sich Lutherus und dem An. sehnach jene mit ihm schlaffen gelegen; Etsi enim die XIIII. Februarii obierit Lutherus, ist tamen dies non fuit Concordiæ, nisi ex vulgarium Kalendariorum errore.